
 

                   

Veneto Acque S.p.A. a socio unico 
Capit. Soc. 5.131.600,00 interamente versato 
P. IVA 03285150284 | C.F. / Reg. Imp. 03875491007 
Società soggetta a direzione e coordinamento della Regione del Veneto 
Società in house della Regione del Veneto (elenco ANAC ex art. 192 del d.lgs. n. 50/2016) 

 
  

 

 

 

 

 

 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 4 DEL 30.01.2024 
 

 

 
OGGETTO:  conferma dell’adozione del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e 

della Trasparenza 2023-2025 (PTPCT 2023-2025) 
 
 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

 

premesso che con Deliberazione dell’Assemblea dei soci del 30.06.2023 è stato nominato 
l’Amministratore Unico della Società nella persona dell’Ing. Gianvittore Vaccari; 

  con deliberazione dell’Amministratore Unico del 30.03.2023, è stato approvato il 
Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023-2025 
(PTPCT 2023-2025), secondo le previsioni del Piano Nazionale Anticorruzione 2022 
(PNA 2022) di cui alla delibera ANAC n. 7 del 17.01.2023; 

viste  la previsione semplificatoria del citato PNA 2022, per la quale gli enti con meno di 
50 dipendenti dopo la prima adozione, possono confermare, per le successive due 
annualità, lo strumento programmatorio in vigore con apposito atto dell’organo di 
indirizzo; 

  la relazione annuale 2023 del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e 
della Trasparenza (RPCT), pubblicata nel portale istituzionale della società in data 
25.01.2024, nella quale non risultano segnalate criticità; 

  la relazione sul monitoraggio delle misure di prevenzione del PTPCT 2023-2025, 
dalla quale non sono emerse rilevanti necessità di aggiornamento delle previsioni in 
essere; 

  la deliberazione dell’Amministratore Unico del 18.12.2023, con la quale è stato 
approvato il Regolamento per l’acquisizione di servizi, forniture e lavori sotto la 
soglia di rilevanza europea, in attuazione di apposita previsione del PTPCT 2023-
2025 ed a seguito dell’entrata in vigore del d.lgs. n. 36/2023; 

  la deliberazione dell’Amministratore Unico del 18.12.2023, con la quale è stato 
approvato il documento denominato Job description, mansionario e organigramma 
aziendale, nel quale sono stati sostanzialmente confermati i ruoli aziendali già 
precedentemente previsti ed ove è esposta una dotazione organica al 31.12.2023 
di n. 13 unità; 

  la deliberazione dell’Amministratore Unico del 18.12.2023, con la quale è stata 
aggiornata la Procedura segnalanti (whistleblowing); 

  la deliberazione dell’Assemblea dei soci del 19.05.2023, con la quale è stato tra 
l’altro approvato il Budget 2023 della Società e la successiva delibera 
dell’Amministratore Unico del 19.10.2023 di approvazione del Budget 2024, nelle 
quali sono state confermate le linee di sviluppo delle attività di Veneto Acque; 



 

 2/2 
Veneto Acque S.p.A. a socio unico | Capit. Soc. 5.131.600,00 interamente versato | P. IVA 03285150284 | C.F. / Reg. Imp. 03875491007 

Società in house della Regione del Veneto (elenco ANAC ex art. 192 del d.lgs. n. 50/2016) 
Società soggetta a direzione e coordinamento della Regione del Veneto 

 
 

  la determina dell’Amministratore Unico n. 201 del 28.12.2023, di conferma delle 
funzioni di RPCT in capo all’avv. Cristian Novello; 

considerato che le attività legate alla gestione della discarica Moranzani non sono ancora state 
avviate né vi è conferma formale in merito alle tempistiche di avvio previste; 

valutato  pertanto il ricorrere delle circostanze che legittimano l’adozione dell’atto di 
conferma del PTPCT 2023-2025 ed in particolare: 

a) non sono emersi fatti corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative 
significative; 

b) non sono state introdotte modifiche organizzative rilevanti; 

c) non sono stati modificati gli obbiettivi strategici della Società; 

che non risulta quindi necessario provvedere con una nuova valutazione della 
gestione del rischio in quanto quella in essere appare appropriata rispetto alle 
dimensioni della Società, alle attività in essere come mappate nel PTPCT 2023-
2025 ed ai relativi presidi ivi previsti e monitorati; 

   
 
 

DETERMINA 

 

 

1.   Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2.    Di confermare, secondo le previsioni del Piano Nazionale Anticorruzione 2022 (PNA 2022), 
l’adozione del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT 
2023-2025) di Veneto Acque approvato con delibera del 30.03.2023. 

3.   Di pubblicare il presente atto nel portale istituzionale della Società. 

 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Ing. Gianvittore Vaccari 
 


		2024-01-30T08:58:13+0000
	VACCARI GIANVITTORE




